



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30.03.2016

№ 97-м

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 01.02.2005 № 12-пп «Об утверждении стоимости единого социального проездного билета и суммы пополнения микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области» для проезда автомобильным транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси) на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «17 рублей» заменить словами «18 рублей».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике.»

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.12.2007 № 359-пп «О порядке предоставления меры социальной поддержки по предоставлению льготного проезда на междугородном и пригородном автомобильном транспорте общего пользования по территории Еврейской автономной области отдельным категориям граждан» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слово «казенному» заменить словом «бюджетному».

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике.»

2.3. В порядке предоставления меры социальной поддержки по предоставлению льготного проезда на междугородном и пригородном

автомобильном транспорте общего пользования по территории Еврейской автономной области отдельным категориям граждан, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 2:

- в абзаце первом слова «8,5 рубля» заменить словами «9,0 рубля»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«На лицевой стороне СПБ ставится печать областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – МФЦ).»;

- в пункте 4 слова «в областном государственном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – МФЦ)» заменить словами «в МФЦ»;

- в абзаце втором пункта 6 слово «4,25 рубля» заменить словами «4,50 рубля»;

- в подпункте 7.3 пункта 7 слова «в студенческом проездном билете (8,5 рубля)» заменить словами «в студенческом проездном билете (9,0 рубля)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 10 января 2016 года.

Губернатор области



А.Б. Левинталь